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SFI dokumenterer: Mænd tjener mere end kvinder 

Det Nationale Forskningscenter for Velfærd, SFI, har foretaget beregninger for FOA af livslønnen i 
tre kvindefag og tre mandefag, der kan sammenlignes indbyrdes.1 

FOA har tidligere opgjort forskellen på timelønnen i et bestemt år i udvalgte mandefag og 
kvindefag. SFI har foretaget mere omfattende beregninger af livslønnen i et fuldt arbejdsliv. De 
resultater, som SFI er nået frem til, peger i samme retning som FOAs egne beregninger: Lønnen 
er højere i mandefagene end i kvindefagene. 

 

Hovedresultaterne fra SFI gengives i tabel 1 nedenfor. 

 

Tabel 1. Sammenligning af livslønnen i kvindefag og mandefag 

2005-priser, indeks  

  
Sammenligning 1   
Pædagogmedhjælpere og dagplejere 100 
Vejmænd 108 
Sammenligning 2  
Social- og sundhedshjælpere  100 
Lastbilchauffører  113 
Sammenligning 3  

Social- og sundhedsassistenter  100 
Svejsere 126 
Kilde:  ”Livsindkomst i kvindefag og mandefag”. Mette Deding og Cecilie Weatherall, SFI. 
 Notat 22. april 2008. Se også tabel 2. 
 
 

Tabel 1 viser, at den beregnede livsløn for vejmænd ligger 8 procent højere end den beregnede 
livsløn for pædagogmedhjælpere og dagplejere. Forskellen mellem livslønnen for lastbilchauffører 
og social- og sundhedshjælpere er større – lastbilchaufførerne kan forvente en livsløn, som er 13 
procent højere end social- og sundhedshjælpernes livsløn. Størst forskel finder SFI mellem 
livslønnen for svejsere og social- og sundhedsassistenter – livslønnen for svejserne er således 26 
procent højere end livslønnen for social- og sundhedsassistenterne. 
 
De faggrupper, som SFI har regnet på, er valgt, fordi de parvis har nogenlunde samme 
uddannelsesniveau.  

                                           
1 Beregningerne er beskrevet i SFI’s notat af 22. april for FOA: ”Livsindkomst i kvindefag og mandefag”, der kan findes 
her:  
http://login.foa.dk/graphics/Pressemeddelelser/Bilag/SFI%20notat%20i%20pdf.pdf 
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I SFI’s notat om beregningerne er der en detaljeret beskrivelse af den anvendte metode. Sagt 
kort har SFI ved hjælp af aldersfordelte løndata for årene 2002-2005 udarbejdet et kvalificeret 
skøn over den samlede livsløn for hver af de nævnte faggrupper. 
 
Tabel 2 nedenfor viser de livslønninger, der ligger bag indeksene i tabel 1. 

 

Tabel 2. Livsløn i kvindefag og mandefag, 2005-priser  

Faggruppe Livsløn fra 20-64 år, 2005-priser 

Pædagogmedhjælpere og dagplejere 10,8 mio. kr.  
Vejmænd 11,7 mio. kr. 
Social- og sundhedshjælpere 11,1 mio. kr.  
Lastbilchauffører 12,5 mio. kr. 
Social- og sundhedsassistenter 12,2 mio. kr. 
Svejsere 15,4 mio. kr. 
Kilde:  ”Livsindkomst i kvindefag og mandefag”. Mette Deding og Cecilie Weatherall, SFI. 
 Notat 22. april 2008. 
 

I tabel 2 ses den samlede livsløn, som en fuldtidsbeskæftiget person i faggruppen kan opnå ved 
uafbrudt beskæftigelse, fra personen er 20 år, til han eller hun bliver folkepensionist som 65-årig. 


